Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. || Lvdovici || De Ponte Vallis-||Oletani, È Societate ||
Jesv Theologi.|| De || Christiani hominis || Perfectione In
Qvo-||libet eius Vitæ genere.|| Tomi Qvatvor.||**

Quorum argumenta ex S. Rvth Historia præcipue desumpta

Puente, Luis de la

Coloniæ Agrippinæ, 1625

§. 2. Iustorum & Sanctorum Orationes.

urn:nbn:de:hbz:466:1-39652

d Math. 15.
26.28.

exsoluturū. Quod si misericors hic Saluator aperiore te vultu respexerit, & quemadmodum Cananeæ dixerit. d non esse bonum sumere panem filiorum & mittere canibus: nō debes animum propter cā ab ijs cere, nec à pulsando celsare: vult enim, te importunē agere; vt, quod tibi expedit, obtineas. Quod si perseveraueris, ipse surget ad subuenientum tibi; dabitque t̄tēs petitos panes, & quotquot fuerint necessarij, ad tuam salutem & perfectionem. & licet eos non det, eō quod d̄ sis amicus: quia quamdiu in peccatis manes, potius es inimicus: ait ipse, daturum se eos tibi ob tuam improbitatem, & fiduciā, quā in ea ostēdis; dicetque tibi quod Cananeæ: e b anima magna est fides tua: fiat tibi sicut vis: accipe quod petis; estoque sana, sicut cupis. Pete itaque a cœlesti tuo Patre hos panes confidenter. si enim e parentes petentibus suis panem, non porrigit lapidem: neque ipse lapides tibi porriger duritiei & obstinationis, sed panem mollē cordis contriti ac teneri; & spiritum bonum, quo desinas esse malus. Quod si contra hoc suggesterit pusillanimitas, ceci illius testimonium dicentis: f scimus quia peccatores Deum non audit, sed si quis Dei cultor est, & voluntatem eius facit, hunc exaudit. respondebo tibi cum S. Augustino, illud fuisse dictum ceci cuiusdam non omnino satis instructi: si enim Deus peccatores non audiret, frustrā Publicanus dixisset: g Domine, propitiatus es tō mihi peccatori. Item Christus D. N. (ait S. Chrysostomus) vniuersim dicit: omnis qui petit, accipit, siue iustus sit siue peccator. Verum quidem est, D E V M non exaudire peccatorem, pertinaciter in suo peccato permanere nec euitare volentem occasiones depravatae suae vitæ: is enim reuera non orat, sed tantum in specie: de quo Salomon, h qui declinat aures suas, ne audiat legem, oratio eius erit execrabilis, & repelletur. Si autem cupias peccatum deferrere: Deus orationem tuam audiet, qua petis auxilium, vt talis voti compositionis: quia ipse metu tibi inspirat, & ad petendum inducit.

§. 2. Iustorum & Sanctorum Orationes.

Quo d̄ si adhuc times, tuas orationes non exaudiendas; quare patrones, qui tibi adsint, tuamque causam agant: pete aviris iusti & ferventibus, quos nosti, vt pro te Deum orent. Scimus enim, S. Stephani orationi impetrasse efficacem Sauli vocationem; & Sanctam Monicam suis & aliorum SS. virorum orationibus conuercionem impetrasse filij sui S. Augustini: estque par credere plurimum iuuissimad conuercionem Rv TH, afflīctę Noëmi orationem, dicētis: a faciat vobis cū Dominus misericordiam. magnus (inquit S. Ambrofius) est Deus noster, qui aliorum meritis, alijs ignoscat, vt & que Iustorum approbatione, peccatorum dissoluit errores. & propterea S. Iacobus Apostolus dixit: b Orate pro inuicem, ut saluemini; multum enim valet deprecatio Iusti a fidina.

Sunt præterea solicite querenda Sanctorum, qui in celo sunt, pre-

Tom. 1.

T

ces; qui

c Luc. 11.11.
13.

Peccatores
an Deus
audiat?
f Ioan. 9. 31.
Tract. 44.
m Iean. P̄f̄
mediū 10. 9.
S. Thom. 2.
z. q. 8. a. 16.
g Luc. 18. 13.
Homil. 18.
imperf. et.
h Pro. 28. 9.

1.
Iusti implorandi.

a Ruth. 1. 8.
Lib. 5. in Lu.
b Iaco. 5. 16.

2.

*Sancti in-
nocandi.*

c. 2. Ma-
hab. 15. 14.
d Gen. 40.
23.

3.
Serm. 35. de
Sanctis.
B. Virg
patrocinii
Luc. 1. 41.

Ioan. 2. 8.
Par. 1. Med.
1. 1. & P. 3.
Medit. 9.
Serm. 2. de
Pent. & fer.
4. de Assum.

ces; qui omni dubio procul feruentissimè orant pro peccatoribus, qui se illis in terra commendant. Si enim adhuc in mortali hac vita manentes, periculis pleni, & aliorum pro se orationibus indigentes, id praestabant; quanto melius id faciunt in cælo, vbi nulla necessitate, aut periculo laborant. &, si Ieremias post mortem suam, cum esset in Limbi carcere, continuè & c. multum orabat pro populo: quanto magis orabunt Sancti ab illis carceribus liberi, Deoque in paradiſo deliciarum fruentes. Non sunt sancti, sicut d. *Præposi-*
tus ille pincernarum Pharaonis, qui succendentibus prosperis oblitus est interpretis a-
mici sui, quem reliquerat in carcere; nec obliuiscetur nostri, qui simul nobiscum fuerunt vires: quia eorum prosperitas non imminuit Charitatem; sed lucrum potius reputant, quod ex peccatorum nostrorum compedibus liberati, æterna requie cum ipsis fruamur.

P RÆ omnibus autem quærenda est tibi Sacratissimæ Virginis intercessio qua (teste S. Augustino) ed sollicitius & efficacius hoc præstat officium, quod est omnibus sanctis melior, ed quod sit mater, Aduocata, & patrona peccatorum, ac præcipuum filij sui instrumentum, quo illead eos vocandos & iustificandos vtitur; applicando eis propter ipsius orationes, copiosæ redēptionis suæ fructum. In cuius rei testimonium voce ac verbo ipsius virginis fecit Verbum incarnatum primam vocationem, primamque peccatorum remissionem, quam in hoc mundo peregit; cum scilicet præcursorum suum Ioannem iustificauit. Et ob eiusdem intercessionem fecit primum illud opus, & prodigiosam mutationem aquæ in vinum: quemadmodum suo loco perpendimus. Quis enumerare poterit conuerstiones & stupendas mutationes, quas noster Saluator ad suæ matris preces perfecit? & quis non est expertus eius intercessionis efficacitatem, si ad eam confugit confidenter? per te o Virgo glorioſa, ait S. Bernardus, cœlum habitatoribus repletur, infernus verò spoliatur: omnibus misericordiæ tuæ sinus aperis, ut omnes de tua plenitudine aliquid accipiant: captiūus, redēptionem; infirmus, sanitatem; tristis, consolationem; peccatores, veniam; iusti, gratiam; angeli, lētitiam; Sanctissima Trinitas gloriam. Filij persona, carnem humanam. Merito in te respiciunt oculi totius creaturæ: quia in te, & per te benigna manus Omnipotentis, quicquid creauerat, recreauit; hominem reparans, qui perierat. *Sicut misericordiam tuam Virgo beata, si quis est, qui invocat te in necessitatibus suis sibi meminerit defuisse. Et siquidem omnes, tuas misericordias sunt experti, cantent omnes tuas laudes.* Hæc Sanctus Bernardus, experientia cuiusque Beatissim. Virginis fauorem & præsidium remittens, quod in eainueniet, si ad eam serio recurrerit. Ne itaque diffidas peccator, quin obtinere possis, quod intendis. Nam si tua peccata deterrent, nead ipsum CHRISTVM Seruatorem nostrum accedas ed quod etiam sit Iudex:

ad ma-

ad matrem recurre, quæ non Iudex est, Sed Aduocata. Ac propterea ait Sanctus Anselmus, per eam citius animæ tuæ salutem impetrabis, quam si ad solum eius filium accederes: cuius iustitia retrahere solet misericordiam, ne statim concedat quod petitur à peccatore, vt pote eius indigno: At mater, ad quam non spectat iudicare, sed patronam & adiutatam esse, ita suis precibus urget, vt præualeat misericordia Iustitiae, dimittatque ad ipsam confugienti.

E X P E D I T tamen obseruare, quid acciderit in duobus prodigijs, quæ Christus D. N. per matrem suam est operatus: Nam ad primum ipsam Virgo ex inspiratione Dei contulit se in domum Zachariae, non vocata neque inuitata; in altero autem & vocata fuit, & inuitata ad nuptias: vbi statim atque vini defecatum cognovit, compunctione permota, ad filium accessit, vt prouideret. Quid autem hæc varietas aliud tibi insinuat, quam ut cognolcas duplē modum, quo beatissima Virgo fauet, adiuuatque sibi deuotos. Interdum enim ipsamet proprio motu, nec vocata accedit, ad miseras tuas reparandas; & in domum tuam ingressa suis te replet misericordijs: Interdum vero vocari vult, & inuitari; p̄ijsque orationibus & obsequijs, excitata in te magna erga ipsam deuotione, ad tuam domum deduci. Quod si tali in eam pietate affecto, euenerit ob tuam imbecillitatem, ut amoris Dei vinum aut Spiritus feruor deficiat, adeò ipsa est pia mater, ut causam tuam apud filium agat; ut aquam in vinum, cordisque frigiditatem in Charitatem inflamatam conuertat, ad tuam debilitatem & miseriā reparandam.

I N T E R C E S S I O denique Sanctorum Angelorum est procuranda, qui nos custodiunt, nostramque salutem sibi habent commendatam; & (vt Apostolus loquitur) sunt e*administratorii spiritus*, ad eam nobis procurandam. Nam et si suum officium ipsi carent diligenter, par est, te non negligeare tuum; sed eos orare, ut suam diligentiam accelerent. Hi sunt Angeli, qui te, quemadmodum f*Loth ex Sodomis*, ducunt ex mundo ne in eius igne pereas: Hite, quemadmodum g*Cornelium Centurionem*, monent, ut medicū aduoces, qui possit animam tuam sanare. Hi aduolabunt te, quemadmodum h*Iaian*; purificandum: quando tuorum peccatorum fœditatem illis aperueris, cum desiderio, ut ab eis inunderis. Et quamvis sint Seraphini in diuinis laudibus decantandi occupati, libenter tamen accedunt ad peccatorum labia p̄arganda: quod dignè possint easdem laudes

cum ipsis cantare. Nam quod magis ipsi amore di-

uino ardent, ed magis desiderant reli-

quos omnes eodem amo-
re ardere.